Republika e Kosovés Komuna e Istogut

KONTRATE PUBLIKE KORNIZE PER FURNIZIM
(ME NJE OPERATOR)

KOMUNA E ISTOGUT, Njesia e Prokurimit te cilén e pérfagéson
Menaxheri-ja e Prokurimit z-nja Zizé Bujupaj, Adresa Rruga “Fadil
Ferati” nr 121. Me nr. tel 038 200 43 858, ne cilésiné e porositésit te
sherbimeve té Autoritetit Kontraktues né njéren anég;

dhe

“SHKEMBI” SHPK té cilén e perfaqéson z. Musa Metaj, né cilésiné
e menaxherit Zona Industriale ne Istog, me Nr. Unik té Rexhistrimit
te biznesit: 810296039 ne vazhdim “Furnizuesi”, ne anén tjetér, jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet si me poshté:

MIREMBAJTJA E PROJEKTEVE INFRASTRUKTURORE

Nr. I prokurimit 633-20-2873-1-2-1/FA064

Nr. I brendshém 633/020/034 /121

Neni 1 Lénda

1.1Lénda e kontrate publike korniz¢ &shté t& krijoj kushtet, duke pérfshiré ¢mimet
dhe rregullat e implementimit pér dorézimin e mallrave né vijim:

MIREMBAJTJA E PROJEKTEVE INFRASTRUKTURORE1
Autoriteti Kontraktues béné blerjen vetém né emér t& veté Autoritetit]

1.2 Kontrata publike kornizé do t& implementohet me “vendosjen e porosive” apo
thirrje. P.sh. Kurdo q& Autoriteti Kontraktues apo ndonjé Autoritet tjetér Kontraktues i
pérfshiré né kété kontraté, tenton té blejé artikuj né bazé t€ késaj kontrate publike
korniz&€, duhet g€ t& dérgojé “porosing” tek furnizuesi, duke specifikuar listén me
artikuj pér furnizim me sasité e tyre pérkatése.

1.3 Sasité e vlerésuara, t& pércaktuara né Pjesén C, Lista ¢ Cmimit, jané vetém sasi
indicative qe Autoriteti(et) Kontraktues i pérmendur né Neninl.l é&shté (jané) t&




detyruar t& pérdorin kété marréveshje kornizé sa heré gé t& prokurojné malléra; t&
p€rmendura n€ 1.1.

1.4 Kontrata hyné né& fugi me NENSHKRIMIN E SAJE PERKATESISHT ME DATE
11.09.2020 DHE DO TE PERFUNDOJE ME SE LARTI DERI ME 12.10.2023 PASI
KONTRAKTORI TE DESHMOJE SIGURINE PER EKZEKUTIMIN E
KONTRATES ME VLEFSHMERI PREJ 37 MUAJVE, NGA DATA E
NENSHKRIIT TE KONTRATES.

Neni2  Kushtet e dérgesés

2.1 Afati kohor pér dorézim dhe kryerjén e te gjitha FURNIZIMEVE -
SHERBINMEVE do t& jeté: 12.10.2023.

2.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit dhe shérbimeve tjera do te jené jen& rrugét NE
TERITORIN E KOMUNES SE ISTOGUT — BAZUAR NE REKOMANDIMIN E
AUTORITETIT KONTRAKTUES, RESPEKTIVISHT NJESISE KERKUESE..

2.3 Inkotermi I zbatueshém do t& jeté DDP! (Dérgesat e Detyrés t&€ Paguara).

Neni 3 Origjina
3.1 Furnizuesi duhet t& dorézojé njé certifikaté t& origjinés sé furnizimeve, mé sé voni

at€heré kur e kérkon pranimin e pérkohshém té furnizimeve. Mosveprimi sipas kétij
kushti mund t& keté si rezultat ndérprerjen e kontratés

3.2 Origjina e mallrave do t& pércaktohet sipas Kodit t& Doganave t& Bashkésisé
Evropiane (Community Customs Code-) ose sipas marréveshjeve ndérkombétare t&
cilat i ka nénshkruar vendi né fjalé.

Neni4 Cmimi

4.1 Cmimet njési t€ furnizimeve jané paraqitur né Ofertén Financiare, Lista ¢ Cmimit e
paraqitur nga Furnizuesi i datés: 14.07.2020

Vlera e kontratés pér periudhén 3.Vjegare éshté: 76.010,00 Euro.

Dhe me shkronja: /Shtatédhjetéegjashtémijéezerodhjetézerozero/

4.2 Ky ¢mim mund t&€ ndryshojé sipas: (Ligji pér Prokurimin Publik té Republikés
s€ Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe plotésuar me Lgjin Nr. 04/L-237, Ligjin
Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092,neni 38 paragrafi 2,lejon +- 30% e vleres se
kontrates) po qe se per két¢ paragitet nevoja nga Autoriteti Kontraktues. Po ge se
urdherblerjet kalojne sasine totale te kontrates publike kornizé (duke perfshiré + 30%),
pa marre parasysh daten origjinale te nenshkrimit, e njé&jta shkeputet automatikisht.

4.3 Cmimi i pérmendur pér NJESI né Nenin 4.1 mé sipér duhet t& jeté e vetmja pagesé
q€ Autoriteti Kontraktues i ka borxh Furnizuesit sipas kontratés publike kornizg.




4.4 [Cmimet per njési jang fikse dhe nuk do ti nénshtrohen ndryshimeve pér porosité e
vendosura nén kété kontraté kornizé.

4.5 Pagesat do t&€ béhen né pérputhje me Kushtet e Pérgjithshme dhe/ose té Veganta
t€ Kontratés.

Neni 5 Rendi i pérparésisé sé dokumenteve té kontratés
5.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:
(a)Kontrata Publike Kornizg;
(b) Kushtet e Veganta té€ Kontratés;
(c) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés;
(d) Tenderi i Furnizuesit, duke pérfshiré Specifikimet Teknike;
(e) Oferta financiare (Lista e Cmimeve);
® Urdhér blerja;
Plani per menaxhimin e kontrates

5.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbé&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra
tjetrén; dhe né raste t& paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t&
pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 6 Komunikimet

6.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kané t& bé&jné me kété Kontraté ndérmjet
Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Furnizuesit nga ana tjetér duhet té cekin
titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg,
faks, email ose t& dorézohen personalisht.

6.2 Nése personi q€ dérgon komunikatén kérkon vértetim t€ pranimit t& saj, ai duhet
ta thoté k&€ né komunikatén e tij. Sa heré q& ka afat té fundit pér pranimin e
komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé vértetim t€ pranimit té
komunikatés s€ tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t’i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit té tijé&.

6.3 Kudo qe né kontraté parashikohet dhénia e ndonjé njoftimi, pélqimi, miratimi,
certifikate, ose vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftimin e tillg, pélqim,
miratim, certifikaté apo vendim do té jet€ né formé t& shkruar dhe fjalét "njofto;j",
"vértetoj&", "miratoj” ose"vendosé "do t& shenohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé
miratim, pajtim, certifikaté ose vendimi i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa
arsye.



6.4 Kjo kontraté éshté pérgatitur né gjuhet Shqipe né tri origjinale, dy origjinale
pér Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinal pér Furnizuesin.

/

Pér Autoritetin Kontraktues: Pér Kontraktuesin:
Komunén e Istogut Shkémbi Shpk
Emvri: //M Zizé Bujupaj Emri: “Shkémbi” shpk
/ Musa Metaj
Pozita: Zyrtar Pérgjegjés i Prokurimit | Pozita: Menaxhe r ;/

Nénshkrimi: —

7
[

Nénshkrimi: /

~

Data: Data:

Vula: Vula:




KOMUNA E ISTOGUT

Paramasa per projektin "Mirémbajtja e projekteve infrastrukturore™'

llojit Rrap

Specifikimi i punéve Njésia Sasia Sasia Cmimi/
e pérafert Njesi
Aktivitetet

L lprerja e Asfaltit m2 i 90 5.00

2 Furn|‘2|m| d.hte vendo'SJ? e Asfaltit-perfshiré te gjitha perkrahjet m2 1 300 10.00
per nje aktivitet te tillé

3 Germimi i dheut me bager per toké te kategorisé llI-IV-té m3 1 700 1.50

4 Germimi i dheut me doré per toké te kategorisé IlI-IV-té m3 il 300 3.00

5 Furnizimi dhe kubezimi me kubéza 8cm m2 1 600 9.0€

6 Furnizimi dhe kubezimi me kubéza 6cm m2 i 600 8.0€

7 Furnizimi dhe vendosja e anésoreve te me dimensione copt 1 600 6.0€
8x22x100cm

g Furnizimi dhe vendosja e anésoreve te me dimensione capk 1 500 8.0€
18x24x100cm

9 Furnizimi,planfikimi dhe shtruarja me dhe natyral m3 1 600 4.0€

10 Furnizimi,planifikimi dhe shtruarja me dhe te kualitetit te larté- m3 1 300 10.0€
humus

11 Furnizimi dhe shtrirja e shoder( Shtrirje dhe ngjeshje) m3 1 300 80€

12 Furnizimi dhe shtrirja e sterilit{ zhavor) shtrirje dhe ngjeshje m3 1 300 50€

13 Furnizimi dhe shtrirja e zhavorit te fraksionuar 0-62mm m3 1 300 80€

14  |Furnizimi dhe shtrirja me reré te imet 0-2mm m3 1 500 100 €

15 Furnizimi dhe vendosja e gypit te kanalizimit @160mm . 1 800 20€

16 Furnizimi dhe vendosja e gypit te kanalizimit 3200mm M 1 700 30€

17 Furnizimi dhe vendosja e gypit te kanalizimit @250mm m 1 600 30¢€

18 Furnizimi dhe vendosja e gypit te kanalizimit #315mm - 1 400 70€

19 Furnizimi dhe vendosja e gypit te kanalizimit 400mm - 1 300 20¢€

20 Furnizimi dhe vendosja e gypit te kanalizimit @500mm m 1 150 30€

21 Furnizimi dhe vendosja e gypit te ujésjellsit @1/2 b 1 700 08¢€

22 Furnizimi dhe vendosja e gypit te ujésjellsit @3/4 m 1 700 10€

23 Furnizimi dhe vendosja e gypit te ujésjellsit @32 o 1 600 15¢€

54  |Furnizimi dhe vendosja e gypit te ujésjellsit @40 n 1 600 15€

25 Furnizimi dhe vendosja e gypit te ujésjellsit 350 m 1 600 15€

26 Furnizimi dhe vendosja e gypit te ujésjellsit @63 m 1 500 25¢€

27 Furnizimi dhe vendosja e gypit te ujésjellsit @75 o 1 400 10€

28 Furnizimi dhe vendosja e gypit te betonit #1000mm copt 1 150 20.0€

29 Furnizimi dhe vendosja e konusit te betonit copé 1 150 15.0 €

30 Furnizimi dhe vendosja e kapakut te betonit copt 1 150 20€

31 Shpimi horizontal me raketa shpuese m 1 200 100€

32 Germimi dhe hapja puseve(bunareve) " 1 150 50€

33 Grumbullimi dhe largimi i mbeturinave nga hapsirat publike m3 1 1,000 30€

34 Ujitja e siperfageve gjelbruese dhe drunjéve m2 1 8,000 0.2€

35 Kositja e barit sipas specifikimit teknik m2 1 2,500 03¢

36 Mirémbaitja e vijave ujore-prrojeve ne qytet m 1 1,000 3.0€

37 Mbijellja e drunjeve te rinje me trashesi $60 dhe gjatesi 3m te copt 0 200 s0€

TOTALI | NJESIVE ME TE GJITHA NGARKESAT




Gjithsejt

450.00

3,000.00

1,050.00

900.00

5,400.00

4,800.00

3,600.00

4,000.00

2,400.00

3,000.00

2,400.00

1,500.00

2,400.00

5,000.00

1,600.00

2,100.00

1,800.00

2,800.00

600.00

450.00

560.00

700.00

900.00

900.00

900.00

1,250.00

400.00

3,000.00

2,250.00

300.00

2,000.00

3,750.00

3,000.00

1,600.00

750.00

3,000.00

1,500.00

76,0100 €




